

CENA NUMERATA MIESIĘCZNA:  
Za wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 410 M  
Za dostawą w miejscu  
lub przesyłką poczt. 500 M  
Za granicą . . . 650 M  
Za wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 880 M  
Za dwurazową dostawą  
w miejscu lub prze-  
syłką pocztową . . . 1000 M  
Za granicą . . . 1150 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

CENA NUMERO POJEDYNCZE 11

20 Mk.

# GAZETA PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczerna“)

Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w Biuro Redakcyi przy ul. Sokola 1/1  
Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

Nr. 6116.

Lwów, środa 9. listopada 1921.

Rok XII

## Układ czesko - polski podpisany. Niemcy dążą widocznie do bankructwa.

### Układ polsko-czeski podpisany.

Pomyślny wynik rokowań Skirmunta z Beneszem.

Warszawa, 8. listopada.

(Telef.) (m). Wedle otrzymanych tu z Pragi wiadomości, przez cały dzień wczorajszy toczyły się układy między ministrami Skirmuntem a Beneszem. Układy te zostały uwieńczone pomyślnym rezultatem, tak że w godzinach wieczornych minister Skirmunt udał się do ministerstwa spraw zagranicznych, gdzie razem z Beneszem podpisał układ polsko-czeski.

### Treść układu podpisanego w Pradze.

Neutralność w sprawach nieinteresujących oba państwa. — Pomoc w sprawach interesujących. — Niemieszanie się Czech w wschodnio-polskie sprawy.

Praga, 7. listopada.

(PAT). Wied. B. K. „Pondelnik“ donosi, że podpisany wczoraj układ polsko-czeski zawiera postanowienia, według których oba państwa zobowiązują się zachować neutralność w sprawach ich nieinteresujących, a pomagać sobie wzajemnie w sprawach, które oba państwa interesują. Układ ten nie jest skierowany przeciwko Rosji i nie zawiera żadnych zmian terytoryalnych. Czecho-

słowacya obowiązują się nie mieszać w sprawy wschodnio-polskie.

Zawarty układ będzie na razie ratyfikowany przez prezydentów obu rządów, następnie przedłożony Radzie ambasadorów, a później ogłoszony tak samo, jak traktaty rumuński i jugosłowiański. Także i ratyfikacja przez parlamenty nastąpi w podobny sposób, jak przy poprzednich traktatach.

### CO MÓWI PRASA CZESKA?

Praga, 7. listopada.

(PAT) Prasa czeska poświęca wizycie ministra Skirmunta artykuły wstępne, wskazując na doniosłość historyczną tej wizyty, która, zdaniem dzienników, rozpocznie nową erę przyjaznej współpracy między Polską i Czechosłowacyą.

### PRZYJĘCIE U BENESZA.

Praga, 7. listopada.

(PAT) W dniu wczorajszym odbyło się w Teatrze Narodowym na cześć ministra Skirmunta uroczyste przedstawienie. Dzisiaj wieczór wydaje Dr. Benesz obiad na cześć Skirmunta, następnie zaś urządza wielkie przyjęcie.

### Tajny układ franc.-włoski.

Wiedeń, 7. listopada.

(ETE.) Według wiadomości podanej przez „Morgen“, w lipcu br. doszedł do skutku tajny układ między Francją a Włochami. Układ ten ustalić miał sferę interesów obu państw. Włochy zobowiązały się poprzeć politykę Francji w odniesieniu do Niemiec, Francja natomiast zgodziła się na rozszerzenie wpływów włoskich na obszar Małej Ententy, Austrii i Węgier. Układ ten tłumaczy do pewnego stopnia zachowanie się Włoch podczas ostatnich wypadków na Węgrzech.

### Niemcy dążą widocznie do bankructwa.

Francja wobec dwóch ewentualności.

Paryż, 7. listopada.

(PAT) Havas. W „Matinie“ zwraca uwagę Poincare, że Niemcy widocznie dążą do ogłoszenia bankructwa w celu uniknięcia wypełnienia przyjętych zobowiązań. Poincare, ujawniając ten manewr niemiecki, oświadcza, że o ileby Niemcy nie dotrzymały terminu wypłat, w takim razie Francja jest ostatecznie gotowa zgodzić się na udzielenie pewnej zwłoki, pod warunkiem otrzymania pewnej rękojmi, ale w każdym razie nie zgodzi się już na żadne ustępstwa co do wysokości należnego odszkodowania.

Berlin, 7. listopada.

(E. T. E.) Aj. Delella donosi z Paryża, że międzysojusznicza komisja reparacyjna uda się w najbliższym czasie do Berlina celem upewnienia się, czy rząd niemiecki istotnie przyjmie wszystkie warunki celem przeprowadzenia swoich zobowiązań reparacyjnych. W politycznych kołach paryskich sądzą, że krok ten jest w związku ze spadkiem marki niemieckiej, który podzielał bardzo niepokojące na Francję „Gaulois“ pisze, że aliansi będą zmuszeni albo uznać oficjalnie bankructwo Niemiec i ustanowić zarządcę konkursowego, któryby miał prawo czuwania nad ustawą podatkową w Niemczech, albo też musiałby rząd francuski domagać się od Ameryki i Anglii

Znajdujące się w Przemyślu

## Wozy faborowe i amunicyjne

będą sprzedane w drodze przetargu w Ekspozycy z Oddziału „Demobil“ we Lwowie, ul. Wałowa 9. Szczegóły patrz

„DEMOBIL“ zeszyt 11-ty

Termin składania ofert: 17. listopada 1921 roku.

# Ceny o 30% niższe!

Małopolski Zakład Odzieży podaje do wiadomości, że wobec poprawy marki polskiej, nie czekając ogólnej zniżki cen, obniża z dniem 8. listopada b. r. ceny wszystkich będących na składach towarów metrowych we Lwowie, w Krakowie i Tarnopolu o 30 proc. obecnych cen sprzedaży.

Zaznacza się, że przy tym opuściła ceny sprzedaży towarów metrowych w składach Małopolskiego Zakładu Odzieży będą o wiele niższe od własnych cen zakupu.

wspólnych gwarancyi w stosunku do Niemiec. Wtedy dopiero mogłaby się Francja zgodzić na udzielenie Niemcom ulg i ułatwień w pla-

ceniu rat reparacyjnych. „Petit Paris“, organ Souchera, domaga się, by przestano myśleć we Francji o płaceniu złotem przez Niemcy.

## Krajowemu rynekowi grozi zalew towarów obcymi.

Niesłychanie niskie ceny towarów w Gdańsku — Nieproporcjonalnie wysokie w kraju.

Warszawa, 8. listopada.

(Telef.) (m). Donoszą tu z Gdańska, że ceny towarów na rynku tamtejszym w stosunku do cen warszawskich są niezmiernie niskie. I tak kosztują w Gdańsku: para butów 300 mk., kapelusz 200 mk., ubranie 600 mk., koszula 50 mk. Jeżeli u-

względni, że 1 mk. niemiecka równa się obecnie 10 mk. polskim, musimy przyjść do przekonania, że ceny w kraju są zbyt wysokie i że wobec tego należy się spodziewać napływu towarów obcych do kraju.

## Możemy zwyżki marki polskiej kosztu utrzymania rosnąć.

Warszawa, 7. listopada.

(PAT) Prasa tutejsza podaje: Komisya dla badania wzrostu kosztów utrzymania, złożona z przedstawicieli rządu i organizacji robotniczych, ustaliła, iż w miesiącu paździer-

niku w porównaniu z wrześniem, kosztu utrzymania rodzinny pracownika, złożonej z 4 osób, nie pobierającej deputatów, zwiększył się o 22.2 procent.

## ZNIŻENIE CEN MIĘSA W WARSZAWIE.

Warszawa, 7. listopada.

(PAT.) Na zasadzie decyzji Komitetu targowego, w dniu 3. listopada br. ceny wytyczne za mięso wołowe zostały zniesione. Ceny za żywą wagę mięsa wieprzowego zostały niższe o 20 m. na funcie.

## NAKAZ WYSTAWIANIA CEN W OKNACH SKLEPÓW WARSZAWSKICH.

Warszawa, 8. listopada.

(Telef.) (m). Komisarz aprowizacyjny miasta Warszawy wydał rozporządzenie, aby od dnia 10. bm. we wszystkich sklepach były wystawione ceny poszczególnych towarów. Ustanowienie cen wytycznych na okres 2-tygodniowy chybia celu wobec ciągłej zwyżki marki polskiej, a kupcy tutejsi ustanawiają na swe towary ceny wyższe, aniżeli powinny właściwie obowiązywać.

## Nowela o daninie obejmie także meble, klejnoty i t. p.

Warszawa, 8. listopada.

(Telef.) (m). Mówią tu, że rząd przygotowuje już obecnie nowelę do przyszłej ustawy o daninie,

która to nowela objąć ma nie tylko kapitał ruchomy, ale także meble, klejnoty itp.

## DYSKUSJA NAD ZMIANĄ 34 I 35 PARAGR. O DANINIE.

Warszawa, 8. listopada.

(Telef.) (m). W godzinach przedpołudniowych opowiedziano wczoraj w kuloarach sejmowych, że minister skarbu Michalski w porozumieniu z prezesem głównego urzędu ziemskiego Kiernikiem zgodził się na to, aby paragr. 34 i 35 projektu ustawy o daninie otrzymały nową redakcję. Wedle pierwotnego brzmienia przedłożenia rządowego właściciel gruntu o obszarze 10 ha ma prawo celem zapłacenia daniny bez względu na istniejące przepisy prawne o obrocie ziemią sprzedać taką część swego gruntu, jaka jest potrzebna na zapłacenie daniny, a to pod tym warunkiem, że cena kupna i sprzedaży uznana zostanie za odpowiednią, tudzież że cena ta złożoną zostanie w całości do kasy skarbowej na rachunek daniny.

Nowa kompromisowa redakcja złożona w porozumieniu pomiędzy ministrem skarbu Michalskim a prezesem głównego urzędu ziemskiego Kiernikiem postanawia, że właściciel gruntu o obszarze powyżej 15 ha ma prawo, celem zapłacenia daniny państwowej, obliczonej na zasadzie wartości podatkowej do sprzedaży takiej części swego gruntu, jaka jest potrzebna na zapłacenie daniny państwowej, z zachowaniem jednak obowiązujących przepisów o ochronie ziemi i z u-

względnieniem postanowień prawnych odnośnie do maximum posiadania w myśl ustawy o wykonaniu reformy rolnej i rozporządzenia Rady ministrów z 15 września 1921, przyczem niezachowanie kolejności nie będzie stanowić przeszkody do udzielenia zezwolenia.

Pozwolenia na sprzedaż udzielają powiatowe urzędy ziemskie, od którego orzeczenia dozwolone jest odwołanie się do urzędu ziemskiego. Projektowane przepisy normują szczegółowo tok instancyj, oraz terminy, w których mają być udzie-

lane zezwolenia, względnie wnoszone odwołania.

Tymczasem na wczorajszym posiedzeniu podkomisyi skarbowo-budżetowej p. Michalski oświadczył, że nowa redakcja wspomnianych wyżej artykułów nie wykazała jeszcze aprobaty Rady ministrów, wobec czego minister skarbu nie może się jeszcze wypowiedzieć w tej sprawie.

## ZAGRANICZNE MISYE FINANSOWE ZOSTANĄ ZWIŃIĘTE.

Warszawa, 8. listopada.

(Telef.) (m). Minister skarbu Michalski zamierza z końcem grudnia br. zwinąć wszystkie misye finansowe polskie za granicą. Misye takie znajdują się obecnie w Londynie, Paryżu, Wiedniu i Waszyngtonie. Minister skarbu wychodzi z założenia, że odnośne sprawy finansowe powinny załatwiać poselstwa polskie. W ten sposób skarb państwa zaoszczędzi kilkadziesiąt milionów marek polskich.

## ZEBRANIE RADY PRZEM.-HANDL. W WARSZAWIE.

Warszawa, 7. listopada.

(PAT.) W dniu 4 bm. odbyło się zebranie Rady handlowo-przemysłowej przy ministerstwie przemysłu i handlu, która jest organem oficjalnym czynników gospodarczych całego państwa, powołanym do wypowiedzania opinii w sprawach przemysłowych i handlowych. W obradach, którym przewodniczył kierownik ministerstwa przemysłu i handlu dr. Strasburger, wzięli udział z ramienia rządu minister skarbu Michalski, minister spraw wewnętrznych Downarowicz i in. Pierwszą część zebrania była poświęcona sprawom zagranicznej polityki handlowej. P. Strasburger przedstawił radzie dotychczasową działalność i zamierzenia rządu w sprawie organizacji służby informacyjnej handlu zagranicznego oraz w sprawie traktatów handlowych. Przedstawiciel centralnego związku P. P. G. H. F., wicedyrektor Lempicki zgłosił dodatkowy wniosek, że organizacje gospodarcze oświadczają się za podporządkowaniem wszelkich spraw polityki handlowej zagranicznej ministrowi przemysłu i handlu. W sprawie handlu z Rosją oświadczyła się rada handlowo-przemysłowa za energicznym zwalczaniem handlu nielegalnego. W sprawie górnośląskiej reprezentanci ministerstwa przemysłu i handlu przedstawili zapatrywania rządu na klauzule ekonomiczne, zawarte w uchwale Rady ambasadorów, poczem wybrano komisję dla współpracy z rządem w przygotowaniu projektu odnośnej umowy. Członkowie Rady aprobowali stanowisko ministerstwa skarbu oraz P. K. K. P. w kwestyi dostarczania kredytu przedsiębiorstwom przemysłowym. W sprawie zatwierdzania statutów spółek akcyjnych ministrowie przemysłu i handlu oraz skarbu zaznaczyli, że przy zatwierdzaniu muszą być brane pod uwagę motywy polityki gospodarczej. Następnie dyr. Świętochowski wygłosił referat w sprawie rozdziału węgla i związanej z tem kwestyi komitetu węglowego. W końcu na wniosek prezesa Izby krakowskiej Epsteina oświadczyła się rada jednomyślnie za nieporządkowaniem lokalni przemysłowych i handlowych prawa korzyściami z dobrodziejstwa ustawy o ochronie lokatorów. Poruszono również sprawę jak najrychlejszego uchwalenia ustawy o obrocie towarowym z zagranicą oraz sprawę podwyżki taryf kolejowych, w szczególności za przewóz drzewa.

## Z za łulis ukr.-bolszewickiego kongresu u św. Jura.

Niefortunna „interwencja“ posła Dąbala.

Dalsze aresztowania we Lwowie i na prowincyi. — Aresztowanie b. redaktora „Sprawy robotniczej“. — Aresztowanie agitatora na wiccu w Drohobyczu. — Komunisci w Zagłębiu naitowem. Jak wygląda „Oiga“?

Lwów, 8. listopada.

Bardzo energicznie prowadzone śledztwo przeciw komunistom zaniepokoiło mocno „towarzysza“ posła Dąbala, który w niedzielę zjechał osobiście do Lwowa i udał się do okręgowej komendy policyjnej państwowej, by interweniować na rzecz „pokrzywdzonych“ oraz jak oświadczył „prześladowanych“, o czym rzekomo miała pisać prasa. Zapytany, które to pismo i kiedy o „prze-

śladowaniu“ aresztowanych pisał, towarzysz poseł Dąbał nie mógł odpowiedzieć. Poseł Dąbał chciał uzyskać pozwolenie widzenia się i rozmowy z aresztowanymi, ale spotkał się z odpowiednią odprawą i z niezem wrócił do Warszawy.

W ostatnich dniach dokonano szeregu aresztowań we Lwowie i na prowincyi. We Lwowie aresztowano b. red. „Sprawy robotniczej“ (Adolfa Ursakiego). W Drohobyczu aresztowano na wiccu

**Juliusza Rydygiera**, pochodzącego z b. Kongresówki, z zawodu naucz. pryw., dalej aresztowano także **Olę Kocko**, **Mikołaja Stawińskiego**, **Juliana Paszkę** i **Natana Adlera**, oraz wielu innych.

W Mikulińcach aresztowano **Włodzimierza Martynkiewicza**, w Przemyślu profesora ruskiego gimn. **Lubowicza** i ucznia tegoż gimn. **Sobola**.

Komuniści zwrócili baczna uwagę na **Zagłębie naftowe**, w którym się głęboko zagnieżdżyli i z którego zrobili niejako centrum. Tam pracował osławiony komunista **Starkiewicz**, który obecnie podobno ma być w drodze wymiany oddany sowiecom.

## Écha spisków ruskich.

Lwów, 8 listopada.

### WIEŚCI Z UL. BATOREGO.

Jak nas informują, dziś (wtorek) mają być wypuszczeni z aresztu śledczego na wolność: **Dr. Stefan Fedak**, **Dr. Szczurat** i **prof. Haluszczyński** za złożeniem odpowiedniego przyrzeczenia. Przeciw reszcie oskarżonych toczą się dalsze dochodzenia w kierunku zdrady stanu i zakłócenia porządku publicznego.

### DALSZE ARESZTOWANIA.

#### Przemyśl.

Aresztowano **prof. gimn. E. Lubowicza**, organizatora ukr. towarzystw sportowych i **prof. Sobolaka**, kierownika ukr. skautów.

#### Kołomyja.

Po przeprowadzeniu rewizji w tow. „Hromada“ aresztowano dwóch członków tegoż: **Kumyckiego** i **Jaremczuka**.

#### Stary Sambor.

W prywatnym mieszkaniu wykryto narady tajne rzekomo członków tamt. ukr. kasy. Wszyst-

Między aresztowanymi na kongresie we Lwowie znajduje się **akademik ukr. Józef Krilyk**, który założył ukr. socjal. partię, będącą płaszczykiem komunizmu.

Ostawiona „**Olga**“, którą wczoraj mieliśmy „zaszczyt“ oglądać, posiada twarz typową męską o ostrem zacięciu. **Przyznaje**, że jest wybitną działaczką komunistyczną, poza tem nie daje żadnych wyjaśnień. Jest to zdaje się jedyna osoba między aresztowanymi, która jest komunistką z idei.

Liczba aresztowanych dochodzi do 80.

Wielu uczestników aresztowano. Oprócz tego aresztowano w **Terszowie Jakiema Senetę**, w **Strzelbach Stefana Senyka**, w **Strzałkach Osypa Prokopika**, zaś w **Smolnicy Iwana Kadyńskiego**.

#### Sądowa Wisznia.

Zamknięto miejscową czytelnię „**Proświty**“.

#### Czerków.

Przeprowadzono szereg rewizji w **Świdowie** i **Antoniewie**. Nikogo nie aresztowano.

## Delegacja u r. do Warszawy.

Lwów, 8 listopada.

W lwowskich kołach ukraińskich krąży wersja, że w najbliższym czasie ma się udać do Warszawy delegacja, złożona z osób apolitycznych, ze sfer zbliżonych do „**Ukr. Horożańskiego Komitetu**“ i z przedstawicieli duchowieństwa. Celem delegacji ma być poruszenie sprawy: 1) ostatnich aresztowań we Lwowie i na prowincyi; 2) zawieszenia „**Ukr. Horożańskiego Komitetu**“ i 3) nadużyć przy konspiracyjcy.

## Walka na froncie powstaniowym nie ustaje.

Kowno, 7 listopada.

(E. T. E.) **KBP.** donosi, że na całym pograniczu wołyńskim toczą się walki między powstańcami a regularnymi oddziałami czerwonej armii. Pograniczne posterunki sowieckie zostały zniesione. Wiadomość o likwidacyi powstania jest fałszywa. Po stronie polskiej zarządzo ścisłe zamknięcie granicy.

Moskwa, 7 listopada.

(PAT.) **Radio.** Komunikat sowiecki mówi o zwycięskim posuwaniu się wojsk w obszarze objęty tym powstaniem. Główne ognisko powstania ma być otoczone wojskiem czerwonej armii, która odciągnie dowóz amunicji i żywności powstańcom. Ludność poddaje się bez oporu czerwonym wojskom.

## Detronizacja Habsburgów uchwalcona.

Budapeszt, 7 listopada.

(PAT.) **Węg. B. K.** Wczorajsze nadzwyczajne wydanie dziennika urzędowego ogłasza tekst ustawy o detronizacyi Karola i domu Habsburgów z klauzulą promulgacyjną. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

## MIEJSCE POBYTU KAROLA I ZYTY USTALONE.

Paryż, 7 listopada

(PAT.) **Havas.** Wedle doniesienia z **Funchal (Madera)**, zostało tam wyznaczone miejsce pobytu dla Karola i Zyty.

## Wiadomości telegraficzne.

(Telef.) (m). **Prezydent ministrów Ponikowski** wczoraj w południe powrócił z Krakowa do Warszawy.

(E. T. E.) **Rokowania polsko-niemieckie.** Według dzienników niemieckich, w sprawach ekonomicznych podjęte będą rokowania jeszcze w ciągu listopada br.

(PAT.) **Z okazji 4-tej rocznicy rewolucyi w Rosyi**, został wydany rozkaz amnestyi dla żołnierzy, którzy walczyli przeciwko Rosyi pod dowództwem **Kołczaka**, **Denikina**, **Wrangla**, **Sawinkowa**, **Bałachowicza** i **Petlury**. Jedynie oficerowie są wyłączeni z amnestyi.

(PAT.) **Rumuńskie poselstwo w Warszawie** ogłasza, że konferencja ros.-rum. została odroczone na czas nieograniczony, a to z powodu, że delegaci rumuńscy odmówili kwestyonowania przyłączenia **Bessarabii** do Rumunii.

(PAT.) **Maksym Gorkij** oświadczył, że warunki, od których państwa europejskie uzależniają niesienie pomocy głodnym w Rosyi, są dla Rosyi sowieckiej nie do przyjęcia.

## Z DNIA.

### TROCHE POLITYKI

Po mętach swarów i po trudach boju, który wymęczył tak wszystkie narody, Zdamy wreszcie zwolna do pokoju, Podawszy dłonie sąsiadom do zgody.

Po wegetacyi pełnej mgieł i cieni Budzi się życie promienne i nowe. — Niemcy z utratą Śląska pogodzeni, Wchodzą już z nami w układy handlowe

Hołdując wspólnej politycznej sprawie, Której zagraża ciągle Prusak dziki, Czesi Skirmunta przyjmują łaskawie, Na cześć Polonii podnosząc okrzyki.

Spokój też mamy ze wschodnią hołotą, Z tym najchytrzejszym ze wszystkich sąsia-

Tylko zbyt wolno wyliczają złoto I chcą się sianem wykręcić z układów.

Została Litwa, co nam rzuca głazy I z którą jeszcze mamy wciąż ambaras. Ujrzymy wkrótce, czy nasz **Askenazy**, Czyli mądrzejszym jest pan **Waldemaras**.

Pięść **Michalskiego** wielbi Polska cała, Każdy mareczkę, tak jak klejnot kryje. Tak! operacya świetnie się udała, Tylko, czy pacjent zabieg ten przeżyje?

Nemo.

## Walne zgromadzenie Ziemskiego Banku kredyt.

Lwów, 8 listopada.

Dnia 29 ubiegłego miesiąca odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszów **Ziemskiego Banku kredytowego Towarzystwa akcyjnego** we Lwowie.

Po zagajeniu Zgromadzenia przez **Prezesa Rady Nadzorczej dra Jana Gwalberta Pawlikowskiego**, zabrał głos **dyr. dr. Ernest Adam** i skonstatował nadzwyczajny pomyślny rozwój Banku, jako też założonych i finansowanych przez niego przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, rozwój, który pozwolił Bankowi stanąć w rzędzie najsilniejszych instytucyi finansowych w kraju. Wobec tego jednak, że wskutek wzrostu zakresu działania Banku, założenia szeregu nowych oddziałów oraz wobec dewaluacyi pieniądza dotychczasowy pełnowpłacony kapitał akcyjny mkp. 210.000.000 okazał się niewystarczającym, przedstawił **dyr. dr. Ernest Adam** imieniem rady nadzorczej i dyrekcyi wniosek podwyższenia kapitału zakładowego Banku z mkp. 210.000.000 do wysokości mkp. 525 milj. przez emisję nowych akcji.

W dyskusyi jaka się nad wnioskiem referenta rozwinęła, zabierali głos **adwokat dr. Lis**, **adwokat dr. Strzeziński**, **adwokat dr. Wasser** i **redaktor Fryling**, poczem nadzwyczajne walne zgromadzenie uchwaliło, jednoznacznie przedstawiony wniosek.

## KRONIKA.

### REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

#### Teatr Wielki:

We wtorek 8. listopada o godz. 7'30 „**Kobieta która zabiła**“ sztuka w 4 aktach **Garriksa**.

We środę 9. listopada o godz. 7.30 „**Kobieta która zabiła**“, sztuka w 4 aktach **Garriksa**.

#### Teatr Nowości.

We wtorek 8. listopada o godz. 7'30 wiecz.

„**Taniec szczęścia**“ operetka w 3 aktach **R. Stolz**.  
We środę 9. listopada o g. 7.30 „**Taniec szczęścia**“, operetka w 3 aktach **R. Stolz**.

#### Repertuar Bagateli lwowskiej.

Gościnne występy **Józefa Ursteina (Pikusia)**, **I. Zbierchowskiej**, **M. Windheima**, **M. Rentgena** i **H. Ordonówny**. 1) 100.000, żart w 1 akcie. 2) Wielki dział koncertowy. 3) Przed bramą, pastel sceniczny w 1 akcie.

Początek o godz. 8 wieczorem.

**Repertuar Teatru lit.-arż. „UL“**, ul. Osskich 10.

1) Część koncertowa **Pp. Ardea**, **Bronowski**, **Michałowski**, **Mirski**, **Noskowska** i inni. 2) „**W Wenecyi**“ **Trouem** i **Wikliński**. 3) farsa „**Nareszcie sami**“.

Koncert **piantki Haliny Malinowskiej** 15 listopada. Bilety w składzie **muł Polonieckiego** przy ul. **Tańskiej**. 119

Trzy koncerty słynnej orkiestry **Namysłowskiego**, 18, 19 i 20 listop. Bilety w księgarni **Gubrynowicza** naprzeciw **Katedry**. Początek koncertów o godz. 8 w. 120

Lwów, 8 listopada.

(nig.) **Konferencja oświatowa z ramienia Ministerstwa W. R. i O. P.** Wczoraj rozpoczęła się w auli gimn. **Batorego** konferencja oświatowa w sprawie kursów dla dorosłych, zwołana przez **Min. W. R. i O. P.** pod przewodnictwem szefa wydziału p. **Jamowskiego**. Na obrady te zjecha-



„APOLLO” *Mag. Premiera* ANNA KARENINA według słynnej powieści LWA TOLSTOJA. 78

# V. i VI. Serya AS KARO

we wtorek 8. b. m. w „Misyjona” i „Koperniku” po raz ostatni.

Kino LEW wyświetla dziś 8. listopada b. r.

## Panna do towarzystwa

arcywesoła komedia w 5 aktach z MIĄ MĄT w gł. roli. 115

## „Belle-vue”. Faworyt śmierci „Grażyna”.

Jeszcze tylko kilka dni. Wielce sensacyjny dramat w 6 aktach z udziałem niezrównanego Macistosa, który się swego talentu przewyższa Harry Peel. Cud techniki kinematograficznej Ceny z powodu wielkich kosztów sprawa zenia filmu. po wyż z no 122

424.80 — Bukareszt 2785 — Chrystyania 80275 — Kopenhaga 113975 — Londyn 23240 — Medyolan 24490 — Nowy Jork 5898 — Paryż 43620 — Praga 6097 — Sofia 29.95 — Sztokholm 136070 — Warszawa 199.41 — Zurych 109975 — dolary 5848 — belgijskie 41980 — bułgarskie 2845 — duńskie 112475 — marka niem. 23.07 — angielskie 23190 — francuskie 43380 — holenderskie 203150 — włoskie 23990 — jugosłow. 6400 — norweskie 79275 — polskie 177—179 — rumuńskie 2775 — szwedzkie 135070 — szwajcarskie 109475.

### DEWIZY PRASKIE.

Praga, 7. listopada.

(PAT) Kursa dewiz: Berlin 35.60 — Warszawa 3.57 i pół — 4.17 i pół — Marka niem. 35.60 — Marka pol. 3.37 i pół — 3.97 i pół.

### DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 7. listopada.

(PAT.) Kursa początkowa. Berlin 2:50, Nowy Jork 535 Londyn 21:16, Paryż 39:55, Medyolan 22:20, Praga 5:40, Budapeszt 0:55, Zagrzeb 1:45, Bukareszt 2:55, Warszawa 0:19, Wiedeń 0:18, Austr. stempl. 0:12. Holandia —.

Zurych, 7. listopada.

(PAT.) Kursa końcowa. Berlin 1:9, Holandia 185:50, Nowy Jork 535, Londyn 21:15, Paryż 31:55, Medyolan 22:40, Bruksela —, Kopenhaga —, Sztokholm —, Chrystyania —, Madryt —, Buen. Aires —, Praga 5:60, Budapeszt 0:55, Zagrzeb 1:35, Bukareszt 2:50, Warszawa 0:21, Wiedeń 0:17, Austr. stempl. 0:12.

### Z ZBOŻOWO-TOW. GIELDY WARSZ.

Warszawa, 7. listopada.

(PAT) Giełda zbożowo-towarowa. Żyto franco Warszawa 9.000, franco stacya załadowania 8.500, otręby żytnie franco stacya załadowania 5.900 — 6.100.

### Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 8. listopada.

Ogólna zniżka cen, jaka zaczyna się objawiać w artykułach użytkowych, nie doszła jeszcze na targi lwowskie. gdzie nadal pomimo szalonej wyżki naszej waluty, panuje drożyzna, jaka dotąd jeszcze nie miała miejsca. Skąpe ilości ziemniaków, jakie dochodzą do Lwowa, można nabyć tylko po horendalnych cenach.

Wczoraj płacono za 1 jajo 35 mk. — za litr mleka do 150 mk. — za litr kwaśnej śmietany 250 mk. — za 1 kg. masła deserowego 2000 mk. — kuchennego 1700 mk. — sera 300 marek.

Za 1 kg. mięsa wołowego płacono 300 do 330 mk. — cielęcego 280 mk. — wieprzowego 500 do 520 mk. — słoniny 1000 do 1300 mk. — sadła 1500 mk. — kiełbasy 800 mk.

Za 1 kg. ziemniaków płacono 35 do 40 mk. — cebuli 120 do 130 mk. — jabłek 120 do 180 mk. — gruszek do 240 mk. — za główkę

kapusty 40 do 70 mk. — kalafioru 40 do 100 mk. — kielu od 20 do 40 mk. — kalarepy 10 do 25 mk. — za wiązkę marchewki 20 do 30 mk. — za snop marchewki do 150 mk. — za wiązkę pietruszki do 40 mk. — za snop pietruszki do 200 mk. — za korzonek chrzanu 5 mk. — za 1 kg. pomidorów 120 do 200 mk.

Za 1 kg. maki pszennej płacono 320 mk. — żytniej 220 mk. — ryżu 340 do 360 mk. — kaszy hreczanej 280 mk. — fasoli 200 do 300 mk. — jagiel 200 mk. — grysiuku pszennego 380 mk. — kukurudzianego 170 mk. — cukru białego 950 mk — żółtego 650 mk.

### Kronika sportowa.

Lwów, 8. listopada.

Klub szermierzy przyjmuje wpisy na naukę szermierki na szable i florety codziennie od godziny 7.30 do 8.30 wieczór.

### Z SALI SĄDOWEJ.

#### O ZBRODNIE ZDRADY GŁÓWNEJ.

Odroczenie rozprawy.

„Ciekawe” zeznanie ppor. Stokłosińskiego. — Humorystyczne wnioski obrony. — Ciężka odpowiedź prokuratora. — Odroczenie rozprawy.

Lwów, 8. listopada.

Wczorajsza rozprawa rozpoczęła się wnioskiem obrony na przesłuchanie sprowadzonego przez obronę specjalnie na rozprawę św. ppor. Stokłosińskiego, którego zeznanie zostały już odczytane z powodu jego nieobecności w drugim dniu rozprawy. Trybunał do wniosku tego się przychylił i rozpoczął przesłuchiwanie świadka.

Ppor. Stokłosiński, który przez 5 tygodni przebywał na kwaterze u Hlibowickich, opowiadał sze roko o gościnności oskarżonych, oraz o swoich dodatnich wrażeniach. Ciekawą natomiast, jak na oficera, była odpowiedź ppor. Stokłosińskiego, dotycząca się pytań obrony, czy dyslokacja wojsk polskich była tajemnicą czy też nie. Na to elementarne dla każdego człowieka pytanie, dał św. odpowiedź wymijającą, twierdząc, że tajemnica ta była względna i obowiązywała jedynie oficerów (!)

Po przesłuchaniu tego świadka, dobrze uzbrojona obrona przystąpiła do ofensywy. Pierwszy atak rozpoczął adw. dr. Szuchewycz. W misterny sposób obchodząc sprawę dookoła, dr. Szuchewycz podstawił szereg wniosków, na powołanie całej plejady świadków, mających stwierdzić, że Hlibowicy nie znosili się z armią Krausa i nie działali na szkodę Państwa Polskiego. Między innymi szoroko motywował adw. Szuchewycz wniosek na przesłuchanie w drodze dyplomatycznej czeskiego premiera i ministra spraw zagr. Benesza, oraz b. ministra obrony krajowej Kłofacza, dalej stam. Krausa, gen. Wolfa i Lohnera, oraz adw. Wołoszczuka i Hupałowskiego itd. Następnie wnioskodawca skreślił sylwetkę rzekomego prowokatora ukr. sotnyka Paszkowskiego. Zdaniem tedy mowy, który zacytował szereg dat, nazwisk i adresów, to ów Paszkowski nazywa się

właściwie Mychajło Hrabar, był pisarzem gminnym w Horozance pow. Podhaice. Po wybuchu wojny był zajęty w K. Stelle, a obecnie stoi na usługach „innego” państwa, z powodu czego miał nawet być aresztowany przez Czechów. Upięszczywszy to opowiadanie różnymi kwiatkami z prywatnego życia Paszkowskiego, starał się mowca udowodnić, że on sprowokował Hlibowickiego do pisania listów, które później zużytkował.

Następnie zabrał głos generalny mowca i generalny obrońca, dr. Baran. Na wstępie zażądał odroczenia rozprawy, celem przeprowadzenia ponownego śledztwa, oraz postawił wniosek na zwrócenie się do biura Ligi Narodów w Genewie z prośbą o odpisy aktów, dotyczących się stosunku państwa polskiego do Małopolski wschodniej (sic!). Następnie dr. Baran rozwodził się długo nad par. 58 u. k., uzasadniając rzekomą jego przestarzałość i nieodpowiednie zastosowanie go w tej sprawie.

Po nim zabrał głos prokurator Gürtler, który nazwawszy niektóre wnioski obrony prowokacją, w ostrych słowach napiętnował zachowanie się obrońców, którzy z sali sądowej robią arenę polityczną. Ponieważ nie było jeszcze ani jednego wypadku, by sąd polski skazał kogoś sprowokowanego — mówił prok. Gürtler — przeto zgadzam się w imię prawdy na wyświetlenie roli Paszkowskiego, oraz zgadzam się na powołanie świadków Szekiryka i Wincenca, jak również na zwrócenie sprawy sędziemu śledczemu i na odroczenie rozprawy.

Trybunał po naradzie przychylił się do częściowych wniosków obrony, oraz do wniosków prokuratora i rozprawę odroczył.

Zabrał jeszcze głos adw. dr. Głuszkiewicz, który prosił o wypuszczenie ks. Hlibowickiego na wolną stopę, ale trybunał temu się sprzeciwił.

### Z sądu wojskowego.

#### PROCES ULANÓW JAZŁOWIECKICH PRZED SADEM WOJSKOWYM.

(Trzeci dzień rozprawy).

Spór między stronami. — Zwycięstwo przewodniczącego. — Przerwanie rozprawy.

Lwów, 8. listopada.

Wczoraj, w trzecim dniu rozprawy, przesłuchano cały szereg świadków. Przed przesłuchaniem świadka Bernarda Staraka, przeciwniektóremu, jako współobwinionemu, toczy się śledztwo w sądzie cywilnym, pouczył go przewodniczący rozprawy, że jako współobwinionemu wolno się uchylić od poszczególnych pytań, na które odpowiedź mogłaby mu przynieść czy to hańbę, czy szkodę materialną, czy też mogłaby go obciążyć w toczącej się przeciw niemu sprawie karnej. Na to obrońca wachm. Szedziwego por. dr. Kaufman zażądał także pouczenia świadka, że w myśl przepisów procedury wojsk. przysługuje temu prawo uchylenia się w zupełności od zeznań. Nastąpiła dłuższa replika prokuratora, poczem trybunał po naradzie utrzymał w mocy pouczenie przewodniczącego. Obrońca zastrzegł sobie z tego powodu zażalenie nieważności.

Jednakowoż cały incydent był bezpodstawny, gdyż słuchany Stark składał zeznanie i nie uchylił się od żadnego pytania, zaskłaniając się tylko w wielkiej mierze niepamięcią.

Celem powołania świadków z Warszawy, co do których zeznań ani prokurator, ani obrona się nie zgodziła, przerwano rozprawę do 9. b. m.

Należy zaznaczyć, że materiały w tej sprawie jest bardzo żmudny i zawily, składa się bowiem z ogromnej ilości pozycji rachunkowych, trudnych do wyświetlenia i tylko dzięki specjalnym trudom przewodniczącego możliwe jest orientacja w wyświetlanym stanie sprawy.

**WYJAŚNIENIA I PORADY**

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokoła 4

**OGŁOSZENIA****ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ**

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy.

**Hurtownia kolonialna**

Lwów, ul. Klem. Tańskiej 3.  
ma na składzie:

piękną mąkę pszenną i żytnią, kaszę hreczaną, kawę, cykoryę, kakao, masło miodowe, mydło, sapałki, esencję octową, musztardę krak. i t. p.

**Ceny hurtowne.**

**NAUKA I WYCHOWANIE**

Kurs roczny do matury klasycznej rozpoczęty 2-go listopada. Kilka miejsc wolnych. Prof. Strycharski, ul. Zdrowie 8. 42

**POSADY I PRACE**

Pomocnik drogerijny (z działu aptecznego) zostanie przyjęty do drogerji Mikolascha i Ski, Lwów, Kopernika 1. Odpisy świadectw wymagane. 3782

Kandydat notaryalny, rutynowany, biegły w spadkowem, poszukuje posady. Adresować z podaniem warunków pod „Kandydat notaryalny“ do Biura dzien. Buchstaba, Lwów, Legionów 21. 50

**KORESPONDENT**

polsko-niem.-angielsko-francuski i buchalter Polak,

poszukuje odpowiedniej posady. — Zgłoszenia pod „PRACA“ do Biura ogłoszeń S. Sokołowski i Ska, Lwów, Jagiellońska 7. 43

**FILATELISTYKA**

Znaczki pocztowe używane polskie i zagraniczne zakupuje w każdej ilości po najwyższych cenach. S. Sokołowski, Lwów, Chorążczyzna 24, między 4 a 6. 3104

**MARŻENSTWA**

Dr. praw lat 30, przystojny, wysoki, z braku znajomości, szuka nadobnej towarzyszki życia, któraby mu dopomogła w uzyskaniu stanowiska i urządzeniu gniazda domowego. Tylko poważne, niecane imowe listy do Biura ogłoszeń Buchstaba, ul. Legionów 21, dla „Dr. praw“. 128

**KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA**

Tanio do sprzedania fortepian długi, narzut kilimowy, kostium tarakotowy, Chorążczyzna 15, II. p. garaż. 108

**Wysprzedaż towarów bławatn.**

(wtorek, środa, czwartek). Ceny o 50 proc. niższe. Ulica Żulińskiego 1. 11, II. p. na lewo. Od godziny 11—1 i od 3—6. 125

15 proc. tańiej niż wozędzie balie, baniaki, wiadra, kowanki, szafliki, tylko własnego wyrobu solidnie wykonane, a cz naczynie emaliowane sprzedaje Cwernicki, Lwów, Akademicka 21. 81

**MOTOR ROPNY 15 HP.**

fabrykatu Buss-Sonellers, stojący, jedno cylindrowy w bardzo dobrym stanie. bardzo korzystnie do nabycia. Zgłoszenia pisemnie pod „Gem“ do Adm. 111

**SKŁAD NUT „HARMONIA“**

Lwów, Romanowicza 11.

połącza swój bogato zaopatrzonej magazyn. Wielki wybór najświetlejszych rzeczy. Zamówienia z prowincji wysyłka na prowincję za przetr. nadesłaniem 94

**Laboratorium chemiczno-kosmetyczne****WŁADYSŁAW KRYGIER i Ska**

w Warszawie, Szczygła 5.

wyrabia i poleca:

**RYWAŁA PASTYLKI** na katar, kaszel, chrypkę i przeziębienie.

**KETTY BOSS**, anyż. pastylki, odśw. usta, usuwają zgagę niezawodnie.

**LECHA** cuk. słodowo-miodowe-ziół., podług recepty ks. Kneippa, najlepsze od kaszlu dla dzieci.

**ROYAL BORAX** z zapach. do obmyw. ciała, rąk, twarzy i nóg, usuwa niezaw. nieprzyjemną woń ciała.

**ODPLAM** niezaw. środek do czyszczenia plam, usuwa brud, tłuszcz itp. plamy, nie niszcząc materji.

**TEPIMOL**, nowość! Saszetki na mole, chronią ubrania, futra, dywany, meble, pianina od mośli.

Żądać w aptekach i drogerjach. 45

**Vacuum Oil, oleje motorowe**

maszynowe, dla celów przemysłowych, poleca HIL. BADIAN, Lwów, Janowska 24. 5

**FLORMA**

plac Smolki 1a/II, poleca najnowsze modele sukien wełnianych i wieczorowych, szlafroki, jumpy i suknie włóczkowe i jedwabne, pończochy, materiały wełniane i jedwabne, Crêpe de Chine, fulary, tafty, podszewki, kombinazy i t. p. 7

**WAŻNE dla KUPCÓW.**

Mocny papier pakunkowy bajecznie tani do nabycia w Administracji „PLACÓWKI“, Lwów, ul. Fredry 1. 4, II. piętro.

**Beczki żelazne 200-litrowe**

połącza ze składu HIL. BADIAN, Lwów, Janowska 24. 2

**Vacuum Oil, oleje automobilowe**

„GARGOYLE“, — poleca HIL. BADIAN, Lwów, Janowska 24. 3

Automobile ciężarowe pierwszorzędnej marki posiadają na składzie i poleca „Pilot“, Lwów, Batorego 4. 3006

Koce, kołdry wełniane, pierzyny, dywany, chodniki, kary, kilimy, materye, poleca Kazimierz Skibiński, Lwów, u. Koperkika 4. 3118

Motory ropne 6 HP. do nabycia „Pilot“, Lwów, Batorego 4. 3724

Najtańsze źródło zakupu hurtownie: Najprzedniejszych wódek, likierów, koniaków, rumu i znakom tych win wszelkiego rodzaju, oraz detalicznie soku malinowego: Lwów, Kollataja 2. 103

**Gater do zamiany**

Marki Tophan o rozpięciu 900 m/m wolnobieżący komplet, zaraz do uruchomienia w zamian za gater o rozpiętości 400—500 m/m, do oglądnięcia w tartaku w Stebniku obok Łysca, stacya kolejowa Stanisławów. 103

**FRYZYERSKIE!**

BRZYTWY wymienione t. zw. „Stosmesser“ po 900 Mk. poki zapas sterczy, poleca 3550

**S. FEDER** Lwów, ul. Sykstuska 1. 7. Wysyłka na prowincję za przetr. nadesłaniem 940 Mkp.

**Tłuszcz Tovotte 1-a i smar do wozów**, bezwodny, pol ca Hil. Badian, Lwów, Janowska 24. 4

**Panowie!**

szanujący swoje zdrowie, kupują hyg. artykuły, gumowe tylko u S. FEDERA, Lwów, Sykstuska 1. 7. Wysyłka na prowincję dyskretnie za przetr. nadesłaniem 600 Mk. za tuz Uwaga na firmę i ur. domu 7. 3529

**Pieniędzy**

i irytacyi zaoszczędzą sobie Panowie, którzy nżywają do Giletek itp. aparatów zapasowo nożyki do golenia „Salfers“ tuzin 720 Mp. Wylączny akład S. FEDER Lwów, Sykstuska 7. Uwaga na firmę i nr. domu 7. Wysyłka na prowincję za przetr. nadesł. 750 Mk. 3629

**Woda do ust a la ODOL**

zrobi sobie każdy sam specjalnymi pastylkami miodowymi marki „BAYERA“, fiakon zawierający 50 szt. tylko 109 Mk. S. Feder Lwów, ulica Dem handlowy Sykstuska 7. Uwaga na firmę i nr. domu 7. 3629

**Obrączki ślubne 14-karaf. sztuka 500 Mkp.**

za fason. — Złoto po kursie dziennym lub w zamian za stare poleca Jubiler H. MANDL Lwów, KOPERNIKA 14 (naprzeciw Kina „Kopernik“). 3666

**ROZMAITZ****DYREKCJA**

Fabryki maszyn i narzędzi rolniczych „POTĘGA-OŚWIĘCIM“

**Oświęcim, Małopolska**

zawiadamia niniejszem, że z dniem 10. października b. r. przeniesiono z Oświęcimia do Cen'rafi w Krakowie, Dyrekcję fabryki, Wydział: Sprzedaż, Zakup, Ekspedycja, Główna Kasa i Reklamacyjny.

W sprawach więc odnoszących się do Wydziałów powyższych, jak sprzedaż maszyn rolniczych, ofert na zakupić się mające surowce i t. d. należy się obecnie zwracać wprost pod adresem: 3694

**„POTĘGA“ S. A.**

Towarzystwo Polskich Fabryk, huty żelazne KRAKOW, Basztowa 9. — Adres telegraficzny: PO-TEGA, Kraków. — Telefon międzym. 257. 3694

**Dr. Maksymilian Roller**

lekarz chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord. od 2—4-tej ul. Kleparowska 4. 3726

**Zginał pies**

fox, biały z dwoma czarnymi plamkami na grzbiecie, uszy i ogon przycięte, wabi się „Tref“ bez obróżki. Znalazca otrzyma piękną nagrodę, ul. Janowska 1. 31, parter. 3515

**Kapelusze** filcowe, aksamitne przerabia modnie, tanio Topolnicka, Kopernika 1, nad apteką Mikolascha. 2801

**Składajecie****oszczędności**

w 5 procentowych biletach skarbowych, każdej chwili wymieniających na gotówkę.

**!! Ceny niższe !!**

**POLSKA HURTOWNIA**

**Spółka Handlowa Rolników i Hodowców  
we Lwowie, Mochnackiego 4.**

**Poleca hurtownie i detalicznie po  
niższych cenach:**

wszelkie tekstylia, płótna, płócienka, wsy-  
py, poszwy, szewioty, caji, materiały  
ubraniowe, gotowe ubrania, kurtki, buty  
wysokie z cholewami, worki, sienniki.

**Wlainie do zboża, Sieczkarnie i inne  
narzędzia rolnicze.**

104

L. 1614/21.

**OBWIESZCZENIE.**

Rada giełdowa, zeb ania instytucyj finansowych i prywatnych firm  
bankierskich we Lwowie (Giełda pieniężna) rozpisuje konkurs na

**dwie posady maklerów**

dla Giełdy pieniężnej we Lwowie.

Podania należy wnosić do Sekretaryatu Giełdy we Lwowie, ulica  
Akademicka 17, najpóźniej do dnia 30 listopada 1921. Kandydaci wyka-  
zać mają kwalifikacye przepisane w rozporządzeniu Ministra Skarbu  
i Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 25 sierpnia 1921 Dz. U. R. P.  
No 83 z r. 1921 poz. 586 („Monitor Polski“ z 2 listopada 1921 No 249).

Do podania dołączyć należy:

- 1) Metnykę chrztu lub urodzin,
- 2) Dowód, że kandydat jest obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej,
- 3) Świadectwa szkolne oraz odbytej praktyki w bankowości, handlu  
lub pr emysle,
- 4) Świadectwo moralności.

We Lwowie, dnia 5 listopada 1921.

3811

Prezes:

**Dr. M. Szarski.**

Generalny Sekretarz:

**Dr. M. Paneth.**

Niniejszem podajemy do wiadomości Sz. Odbior-  
ców, że otrzymaliśmy na

**SKŁAD KONSYGNACYJNY**

świeży ogromny transport płyt uszczelniających oryg.

**„KLINGERIT“**  
we wszelkich rozmiarach.

3803

SKŁAD FABRYCZNY

Anglo-Szwajcarska Spółka Akcyjna dla Handlu i Przemysłu  
w Warszawie, ul. Złotna Nr. 11, telefon 160-80 i 204-90

**SKŁAD WIN JANA LUDWIGA**

zalożony w roku 1811.

Większy transport win na lepszej jakości nadszedł.  
Bliższa wiadomość w biurze ulica Wołyńska 1-2.  
(koło Żółkiewskiej rogatki).

127



Przedsiębiorstwo handlowe i przemysłowe

**Inż. Jan A. Schumann**

Lwów, ul. Pańska 23. (Rok założ. 1808)  
poleca ze składu 114

**Pompy, narzędzia i maszyny dla ręk-  
odzieła i przemysłu, naczynia kuchenne,  
okucia budowlane, żelazo, blachę, s al.**

CZAS

ODNOWIC

PRZEDPŁATĘ!

**Nie kupujcie towaru!**

aż nie przekonacie się o prawdzi-  
wości naszych cen!

Suknie wełniane	Mk. 4.200
jedwabne	12.500
markizetowa	4.500
jedwabne trykot.	18.000
Spodniczki wełniane	2.900
Zakłady wełniane	9.500
Zawijanki wełniane	4.500
Piedy domino	5.500
Bluzki jedwabne	4.500
crepdechinowe	4.900
markizetowe	1.700
Rewersa wied.	2.800
Garnitury batyst. luksus	5.500
szyfonowe	3.800
Koszule praktyczne	1.800
Maitki szyfonowe	1.350
Reformy zimowe	1.400
Halki flanelowe	1.450
Czapki i szale himalaja	2.400
Szale jedwabne podwójne	3.500

**Magazyn Manner**

Lwów, Sykstuska 2.

52

**ŻARÓWKI**

spalone i zepsute wymienia na nowe za dopłatą, firm:

**BERNARD PANZER, Lwów,**  
ulica Kopernika 1. 17. 121

**SIECZKARNIE**

bębnowe i kołowe, wozy, młynki,  
kieraty, młocarnie

dostarczy

ze swoich Zakładów przem. „Oświecim“.

**POTEGA S. A.**  
Centrala Kraków, ul. Basztowa 9. — Adres  
t. tel.: POTEGA, KRAKÓW. 91

**Rzadców, ekonomów i gumieanych**

z długoletnimi i jak najlepszymi referen-  
cyami, przyjmie Zarząd Dobr Cukrowni Cho-  
dorowskiej. — Oferty z dokładnem curri-  
culum vitae nadsyłać należy pod adresem  
„Dyrekcya Akc. Twa dla Przemysłu Cukro-  
wniczego w Chodorowie“. Oferty nienwzglę-  
dzone pozostaną bez odpowiedzi. — Oso-  
bistych zgłoszeń nie uwzględnia się. 3740

Firma Zbożowo-Handlowa

**„ŻNIWO“**

ul. Podleskiego 6, ma na sprzedaż zaraz wagonowo  
**SIANO I SŁOME**  
po niskich cenach. 3822

**Flaszki**

ORYGINAL. TERMOSOWE  
I WKŁADKI DO TYCHŻE  
sprzedaje po cenach fabrycznych  
**LUMEN** Lwów, pl. Maryacki 4  
3406

**MARMOLADĘ**

z jabłek na cukrze pierwszej jakości  
w skrzynkach tylko hurtownie do-  
starcza

**Polskie Towarz. Handlowe S. A.**  
w Krakowie, Oddział spożywczy. Filia  
w Lwoowie, Kołłątaja 8. 3815

**PIECE „METEOR“**

wiecznie płonące („Dauerbrand“) żelazne  
szamotowe, poleca

**F. RENTSCHNER**

Lwów, Legionów 37. 3853

# NOWOŚCI WYDAWNICZE

## KSIĘGARNI M. ARCTA

WARSZAWA — POZNAŃ — LWÓW — LUBLIN — ŁÓDŹ — WILNO

3811

za czas od czerwca do października 1921 r.

### NOWOŚCI NAUKOWE.

Brodowski F. O duszę Polski 80—  
 Górski A. Ku czemu Polska szła. Wyd. III. 500—  
 Higiena szkolna. Dzieło zbiorowe, opracowana przez dr. St. Kopezyńskiego. Zebrane do bibliotek szkolnych przez Ministerstwo Oświaty 200—  
 Holewiński J. inż. Budynek szkolny, Z ryc 250—  
 Jaroszyński T. dr. Higiena wychowawcza 200—  
 Konarski K. dr. Polska w wieku XVII 45—  
 Miłobędzki T. prof. Szkoła analizy jakościowej. Wyd. III. 850—  
 Miynarski F. dr. Reforma ustroju pieniężnego 200—  
 Sujkowski A. prof. Geografia ziem dawnej Polski. Wyd. II. in 4-o. Z rycinami 1800—  
 — Toż. Wydanie ozdobne na papierze ilustr., w ozdobnej oprawie w pół-plotno 3200—  
 Zarzecki L. Szkoła pracy 80—

### NOWOŚCI RÓŻNE.

Fleszarowa R. dr. Nasze wody. Z rycinami 80—  
 Janowski A. Nad polskim morzem. Wyd. II. — Nasza Ojczyzna. Wyd. II. 100—  
 Kraszewski J. I. Stara baśń. Wyd. II. popularne 90—  
 — Bracia Zmarłychwstańcy. Wyd. II. popularne 120—  
 — Lubonia. Wyd. II. popularne 120—  
 Moje Piemko. Tom XXX. Rok 1921, brosz. 100—  
 Słownik 27.000 wyrazów obcych. Wyd. amerykańskie, w ozd. płócienną oprawie 800—  
 6000—

### NOWOŚCI SZKOLNE.

Atlas do „Dziejów Polski” J. Dąbrowskiego 80—  
 Ber: P. Kurs nauk przyrodniczych. Rok 3-ci. Cz. I. — Rok 3-ci. Cz. II. 240—  
 Boguszewska M. Patrz dokoła. Pogadanki przyrodnicze. Cz. I. 180—  
 Dąbrowski N. Słownik łacińsko-polski do Krasnowolskiego. „Ćwiczenia łacińskie. Cz. I.” 60—  
 Demianowski J. Zoologia. Wyd. II. z rycinami 400—  
 Dyakowski B. Historia naturalna. Cz. I. Wyd. IX. z rycin. 320—  
 Fromen P. P. S. Systematisches Lehrbuch der deutschen Sprache. I. Wyd. II. 250—  
 Galle M. Przy pracy. Wypisy dla szkół zawodowych. Wyd. II. — Wypisy polskie na klasę pedagogiczną szkół średnich. Wyd. IV. 400—  
 — Wypisy polskie na klasę pierwszą szkół średnich. Wyd. X. 350—  
 Galle M. i Kadwanowa H. Nasza książka. Wypisy i ćwiczenia dla klasy II-jej szkół powszechnych. Z rycinami 260—

Gayówna D. Geografia. Cz. I. Krajoznawstwo. Wyd. VII. dla miast z rycinami 200—  
 — Toż. Wyd. IX. dla wsi, z rycinami 200—  
 Grojecka K. Kurs nauki czytania i pisania dla dorosłych Cz. H. Czytanka, z rycinami 187—  
 Jeske A. A. B. C. Wydanie nowe 100—  
 Karłowicz St. Nasz świat. Cz. II. Druga książka do czytania w domu i szkole. Wyd. VI. z ryc. 350—  
 — Nasz świat. Cz. III. Trzecia książka do czytania w domu i szkole. Wyd. IV. z ryc. 360—  
 Klonowski A. Zadania algebraiczne. Cz. III. Wyd. III. 203—  
 Krasnowolski A. Gramatyka łacińska. Cz. II. Wyc. IV. 280—  
 Kryński A. A. i M. Z. Gramatyka języka polskiego. Wyd. VII. 360—  
 Męczkowska T. i Rychterówna St. Ćwiczenia z przyrody żywej. Wyd. III. 240—  
 Mogiłański A. dr. Ogólne zasady prawa. Wyd. III. 36—  
 Ozulicz St. Zbiór zadań algebraicznych. Cz. I. Wyd. V. 420—  
 Radziński T. Geografia Cz. I. Wiadomości wstępne. Wyd. VI. z rycinami 28—  
 — Geografia. Cz. II. Serya B. Pięć części świata. Wyd. III. z rycinami 305—  
 — Geografia Cz. III. Serya A. Europa. Wyd. IV. z rycinami 430—  
 — Toż. Serya B. Wyd. IV. z rycinami 300—  
 — Geografia Rzeczyrospolitej Polskiej. Wyd. III. z rycinami 350—  
 — Nasz kraj. Geografia dla szkoły powszechnej. Wydanie V. z rycinami 130—  
 Szczawiński Z. Zadania maturalne z matematyki 160—  
 Szlagowski A. prof. Dzieje powszechne. Cz. IV. Dzieje nowoczesne. Z rycinami 690—  
 Szober St. Gramatyka polska w ćwiczeniach. Zt. I. Wyd. IV. — T z. Zt. Wyd. III. 100—  
 — T z. Zt. Wyd. III. 120—  
 Thomas St. Krótka teoria arytmetyki. Cz. II. Ułamki 100—  
 — Rachunki. Zbiór zadań i przykładów arytmetycznych dla kl. II. i szkół powszechnych. Cz. III. Wyd. III. 220—  
 — Toż. Cz. IV. dla kl. IV. szkół powszechnych 300—  
 — Zbiór zadań arytmetycznych. Cz. I. dla klasy wstępnej szkół średnich. Wyd. II. 220—  
 — Toż. Cz. IV. dla kl. III. szkół średnich. Wyd. V. 340—  
 Teslo K. Nos causeries, nos lectures et nos exercices français. Wyd. II. 240—  
 — Vocabulaire (słownik do Nos causeries) 60—  
 Witkowska H. Z dziejów Indyzkości (Historia kultury) Wyd. II. 220—

Przedstawicielstwa zastępstwa firm krajowych i zagranicznych przyjmie przedsiębiorstwa techn. w Lublinie. Oferty pod Przemysł do Biura „Reklama” w Lublinie, Kościuszki 8. 3318



**Reklama**  
 jest dźwignią  
 Handla i Przemysłu



**DOM SPEDYCYJNY I ROPOSO** **„SPEDOPOL”** **Oddział we Lwowie, Mochackiego 6**  
 uskutecznia wszelkie ekspedycje w kraju i za granicą  
**Ocenia — Ubezpieczenia — Składy towarowe**  
 Centrala: **Kraków, ul. Floryańska 25.** Miejscowe przewozy towarów i mebli wozami meblowymi. 3256

Komitet węglowy podaje do ogólnej wiadomości, że na sprowadzenie węgla i koksu z Górnego Śląska lub zagłębia Karwińskiego należy uzyskać pozwolenie Komitetu (Warszawa, Jasna 1). Po zawarciu umowy z kopalniami należy podać ścisły adres odbiorców, dla których węgiel będzie wysyłany.

Komitet uprzedza, że węgiel będzie przepuszczany przez Biuro Komitetu na pogranicznych punktach tylko dla tych odbiorców, dla których dostawa została przez Komitet zaaprobowana. w przeciwnym razie węgiel będzie zatrzymywany na granicy. 3812

## SPÓLNIKA POLSKA

do Biura handlowego lub reprezentacje poważnych firm przyjmie młody, dobrze prezentujący się człowiek — obeznany ze stosunkami handlowymi w Polsce, posiadający osobny pokój na biuro w śródmieściu do dyspozycji.

Reflektanci, dobrze poleceni, zechcą zgłosić się między godz. 2—3 po południu, Lwów, Mikołaja 19, drugie piętro, na lewo.

## 10 sztuk tokarń pociagowych

od 1 metr. toka do 3'50, wysokie w szpicach, przeważnie ciężkie, — sprzedaż na tych miast ze składu firma „TECHNIKA”, Lwów, Lenartowicza 12. 3798

## Zdolnego, rufynowanego BUCHALTERA jako kontrolora

fabrycznej buchalterii, przyjmujemy na popołudnie. Reflektuje się tylko na pierwszorzędną siłę. Listy p. d. „C. C.” do

**Biura Ogłoszeń Buchstaba**  
 Lwów, Legionów 21. 126

**Dr. FELIKS HAHN**  
 ordynuje w chorobach wewnętrznych i chirurgicznych — Gródecka l. 46, od 3—5 po poł. 3420

## 2 motory benzynowe

5—6 koni nowe, — sprzedaż zaraz ze składu firma „TECHNIKA”, Lwów, Lenartowicza 12. 3787

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych  
**Dr. MICHAŁ SALPETER,**  
 Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8—9 i 12—6. 3771

**Okulista Dr. Maurycy LAUTERSTEIN**  
 b. lekarz I. kl. na l. klinice okulist. w Wiedniu, ord. od 8—5 pop. Szopena 7 (boczna Podolskiego). 3708

## M. MROCZEK

Lwów, Chorążczyzna 15.  
 od 10—12 i 4—6 po południu — poleca po cenach fabrycznych hurtowne i detalicznie wyroby

**FABRYKI CZEKOLADY  
 M. CZAPLINSKI, Warszawa.**

Fabryki cukrów i przetworów owocowych  
**T. BISKUPSKI, Warszawa.**  
 Fabryki Zabawek, Ozdób choinkowych, Galanterii i Bomboniere:

**T-wo „LUBPOL”, Warszawa**

Fabryki pudełek podróżnych  
**K. GLINICKI, Warszawa.**

oraz 3302  
**HERBATE**  
 Krajowej Hurtowni Herbaty w Warszawie, dawniej T-wo Szumiłin.

Sp. dzialnia bankowa „M. RMES”,  
 z ogr. odpow. we Lwowie, ulica Sykstuska 31.  
**KOMISYONER DEWIZOWY.**  
 kupują i sprzedają wszelkie waluty, czek, przekazy i t. d. — przyjmuje władzi na korzystnych warunkach, udziela wszelkiego rodzaju kredytów, oraz przeprowadza wszelkie transakcje bankowe i zeflowe. 735